

STATO PATRIMONIALE

ATTIVITA'			PASSIVITA'		
Conto	2018	2017	Conto	2018	2017
* DENARO *	362,74	252,13	* BANCHE E CCP *		24,38
CASSA	362,74	252,13	BANCO BPM c/c 8328		24,38
* BANCHE E CCP *	294.598,32	225.662,63	* FORNITORI *	7.245,93	18.734,78
UNICREDIT BANCA c/c 4780281	69.913,19	73.888,47	* FORNITORI *	7.245,93	18.734,78
UNICREDIT BANCA c/c 328493 (IOZZO)	9.091,01	5.764,45	* DEBITI VERSO ERARIO *	13.480,50	9.874,98
UNICREDIT c/c DONAZIONE 104688017	32.486,64	12.007,05	DEBITI VS ERARIO RIT. DIP./COLL.	3.932,21	8.439,38
BANCA INTESA	111.008,61	101.891,02	RITENUTE FISCALI LAV. AUTONOMO	413,10	82,50
UNICREDITCARD	1.498,20	1.640,20	DEBITI VS ERARIO PER IRES	2.484,00	1.333,23
C/C/P n.61589768	52.584,18	15.462,80	DEBITI VS ERARIO X IMP.SOST.RIV. TFR	50,19	19,87
C/C/P n.1007977604 L'ARCOBALENO	10.057,58	9.520,58	DEBITI VS PER IRAP	6.601,00	
C/C/P n.1015914904	5.498,66	5.488,06	* DEBITI VS ENTI PREV.LI/ASS.LI *	5.480,00	8.080,78
BANCO BPM	2.460,25		DEBITI VS INPS	5.480,00	7.985,23
* CREDITI VS CONS. REG.LI X QUOTE A B.T. *	67.585,22	63.630,28	DEBITI VS INAIL		95,55
C.R. ABRUZZO A B.T.	2.438,83	2.416,25	* DEBITI VS IL PERSONALE *	5.505,00	9.300,08
C.R. BASILICATA A B.T.	331,49		DIPENDENTI C/STIPENDI DA LIQUIDARE	5.505,00	5.470,00
C.R. CAMPANIA A B.T.	1.579,46	2.965,25	COLLAB. C/COMPENSI DA LIQUIDARE		1.661,00
C.R. LAZIO A B.T.	7.304,35	2.790,63	COLLAB. PROG. C/COMPENSI DA LIQUID.		2.169,08
C.R. LIGURIA A B.T.	829,50	3.300,80	* DEBITI DIVERSI *	20.377,50	13.679,37
C.R. LOMBARDIA A B.T.	9.803,51	10.385,25	ASS.GENERALI - CONTO TFR	7.750,00	7.980,00
C.R. MOLISE A B.T.	695,77	693,13	DEBITI VS FIRCI	5.952,86	3.282,86
C.R. PIEMONTE A B.T.	2.017,69	2.500,00	DEBITI VS SEDI TERRITORIALI	2.097,81	1.511,56
C.R. PUGLIA A B.T.	8.459,75	8.415,13	DEBITI VS TERZI	4.576,83	904,95
C.R. SICILIA A B.T.	6.814,85	6.781,15	* FONDI AMMORTAMENTO *	141.115,86	130.103,16
C.R. TOSCANA A B.T.	11.909,30		FONDO AMM. MOBILI E ARREDI	3.121,78	2.007,85
C.R. UMBRIA A B.T.	5,67		FONDO AMM. ATTR.RE ELETTRONICHE	2.860,67	1.961,90
C.R. VENETO A B.T.	15.395,05	23.383,04	FONDO AMMORTAMENTO IMMOBILI	31.500,00	22.500,00
* CREDITI VS CONS.REG.LI X QUOTE A M./L. *	68.711,80	106.325,16	FONDO AMM. NUOVA SEDE	103.633,41	103.633,41
C.R.ABRUZZO	9.805,82	7.389,30	TFR MATURATO DIPENDENTI	107.492,76	97.486,89
C.R.CAMPANIA	5.633,35	3.368,10	TFR MATURATO DIPENDENTI	107.492,76	97.486,89
C.R.MOLISE	704,39	374,12	* FONDI SVALUTAZIONE *	0,00	44.544,76
C.R.PUGLIA		2742,88	FONDO SVALUTAZIONE CREDITI	0,00	44.544,76
C.R.SICILIA	17.605,53	55.488,05	* FONDO ALTRI RISCHI SU CREDITI *	50.000,00	20.000,00
C.R.VENETO	34.962,71	36.962,71	FONDO ALTRI RISCHI SU CREDITI	50.000,00	20.000,00
* CREDITI GIORN.INFORMAZIONE *	13.142,30	14.069,00	* FONDO ALTRI RISCHI E ONERI *	60.494,80	
CREDITI GIORN.INFORM.ANNO 2008	396,00	396,00	FONDO ALTRI RISCHI	18.231,92	
CREDITI GIORN.INFORM.ANNO 2009	729,00	729,00	FONDO PER ONERI	42.262,88	
CREDITI GIORN.INFORM.ANNO 2010	1.188,00	1.188,00	* RATEI PASSIVI PER 5X1000 *	135.301,18	128.659,00
CREDITI GIORN.INFORM.ANNO 2013	1.653,00	1.653,00	RATEI PASSIVI PER 5X1000	135.301,18	128.659,00
CREDITI GIORN.INFORM.ANNO 2015	1.151,50	1.261,00	* ALTRI RATEI E RISCONTI PASSIVI *	23.412,11	1.593,93
CREDITI GIORN.INFORM.ANNO 2016	1.265,00	1.265,00	ALTRI RATEI PASSIVI	23.412,11	1.593,93
CREDITI GIORN.INFORM.ANNO 2017	357,80	7.577,00	* PATRIMONIO *	322.159,12	391.914,62
CREDITI GIORN.INFORM.ANNO 2018	6.402,00		AVANZI DI GESTIONE X ATT. SU ROMA	3.292,63	7.644,86
* CREDITI VS SEDI PER 5PERMILLE *	42.828,92	42.921,57	AVANZI DI GESTIONE X ATT. Progr.TE	318.866,49	384.269,76
CREDITI VS GR.FERMO	1.681,09	1.681,09	* RISERVE *	1.347.281,08	1.331.468,91
CREDITI VS GR.TOLENTINO	19.142,21	19.142,21	RISERVA CALAMITA' NATURALI	0,00	18.231,92
CREDITI VS GR.GATTINARA	8.978,13	8.978,13	RISERVA PATRIMONIALE	34.044,09	
CREDITI VS SEZ.TREVISO	8.793,50	10.293,50	ALTRE RISERVE	1.313.236,99	1.313.236,99
CREDITI VS GR. BRIATICO	994,94	994,94			
CREDITI VS GR. VILLASANTA	3.097,49	1.831,70			
CREDITI VS GR. VENEZIA	141,56				
* CREDITI DIVERSI *	28.865,95	61.443,74			
CREDITI VS FORNITORI	176,61	213,31			
SEDI TERRITORIALI PER MATERIALE	2.027,96	2.524,34			
CREDITI VS FIRCI	1.402,56				
CREDITI VS ENTI STATALI	189,30	37.653,40			
CREDITI VS ERARIO PER IRES	2.247,00				
CREDITI VS TERZI	22.087,52	17.761,40			
CREDITI VS ENTI PREVIDENZIALI	517,29	3.291,29			
CREDITI VS INAIL	217,71				
* MAGAZZINO MATERIALE INFORMAZIONE *	11.495,52	188.061,91			
MAGAZZINO MATERIALE INFORMAZIONE	11.495,52	188.061,91			
* RATEI E RISCONTI ATTIVI *	1.311,77	893,63			
RATEI ATTIVI	631,18	109,86			
RISCONTI ATTIVI	680,59	783,77			
* INVESTIMENTI FINANZIARI *	493.700,54	597.565,76			
TITOLI LASCITO IOZZO	398.243,81	509.859,03			
ASS.NI GENERALI IN CONTO TFR	95.456,73	87.706,73			
* IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI *	856.539,70	822.093,00			
MOBILI E ARREDI	10.742,46	10.742,46			

ATTREZZATURE ELETTRONICHE	3.289,59	2.886,98
VIA DE FILIPPIS 214 INT.1 - CATANZARO	21.474,18	21.474,18
VIA DE FILIPPIS 214 INT.2 - CATANZARO	15.748,11	15.748,11
VIA DE FILIPPIS 214 INT.3 - CATANZARO	21.474,18	21.474,18
VIA DE FILIPPIS 214 INT.4 - CATANZARO	15.748,11	15.748,11
VIA DE FILIPPIS 214 INT.9 - CATANZARO	21.474,18	21.474,18
VIA DE FILIPPIS 214 INT.10 - CATANZARO	15.748,11	15.748,11
VIA DE FILIPPIS 214 INT.11 - CATANZARO	20.042,82	20.042,82
VIA DE FILIPPIS 214 INT.12 - CATANZARO	15.748,11	15.748,11
VIA DE FILIPPIS 222 INT.4 - CATANZARO	18.610,83	18.610,83
VIA DE FILIPPIS 222 INT.9 - CATANZARO	15.748,11	15.748,11
VIA DE FILIPPIS 222 INT.10 - CATANZARO	21.474,18	21.474,18
VIA DE FILIPPIS 222 INT.11 - CATANZARO	15.748,11	15.748,11
VIA DE FILIPPIS 222 INT.12 - CATANZARO	20.042,82	20.042,82
VIA DE FILIPPIS 224/226 SUB 26 - CZ	12.943,03	12.943,03
VIA DE FILIPPIS SUB 33 - CATANZARO	7.785,74	7.785,74
VIA DE FILIPPIS SUB 34 - CATANZARO	9.129,96	9.129,96
VIA DE FILIPPIS SUB 37 - CATANZARO	34.044,09	
L.MARE S.PUGLIESE SUB 43 - CZ LIDO	26.192,25	26.192,25
SAL. STAGLIANO GREG. 22 - CHIARAVALLE CZ	4.782,96	4.782,96
VIA LUCIFERO INT.28 - COPANELLO CZ	9.175,32	9.175,32
TERR. BOSCO ALTO F.35/P.112 - TAVERNA CZ	17,44	17,44
TERR. SEMINATIVO F.35/P.116 - TAVERNA CZ	63,66	63,66
VIA COLA DI RIENZO 243 INT 9 - ROMA	395.657,94	395.657,94
SISTEMAZIONE NUOVA SEDE	103.633,41	103.633,41
* BENI MOBILI LASCITO IOZZO *	12.791,33	12.791,33
BENI MOBILI LASCITO IOZZO	12.791,33	12.791,33

TOTALE PASSIVITA'	2.239.345,84	2.205.465,64
--------------------------	---------------------	---------------------

TOTALE ATTIVITA'	1.891.934,11	2.135.710,14
Importo a pareggio	347.411,73	69.755,50
TOTALE A PAREGGIO	2.226.504,17	2.205.465,64

CONTO ECONOMICO

COSTI			RICAVI		
Conto	2018	2017	Conto	2018	2017
* SPESE ORGANISMI NAZIONALI *	64.810,29	61.255,99	* GESTIONE ORDINARIA *	275.114,91	386.950,30
CONSIGLIO NAZIONALE	16.211,15	20.588,67	QUOTE ASSOCIATIVE CONSIGLI REGIONALI	177.860,63	178.635,60
GIUNTA DI PRESIDENZA	5.626,87	9.942,77	CONTRIBUTI DA ENTI	25.000,00	149.600,00
COLLEGIO REVISORI DEI CONTI	1.088,34	2.277,73	OFFERTE DA PRIVATI	70.731,45	56.161,20
COLLEGIO PROBIVIRI	2.538,16	754,80	RECUPERI E RIMBORSI VARI	1.507,96	2.535,39
ASS.NI ORGANISMI NAZIONALI	1.497,00	1.497,00	ABBUONI E ARROTONDAMENTI ATTIVI	14,87	18,11
RAPPORTI ISTITUZIONI NAZIONALI	695,90		* PROVENTI GIORNATA NAZ.LE INF. *	472.426,14	490.556,90
RAPPORTI ASSOCIAZIONI VOLONTARIATO	1.048,90		PROVENTI GIORNATA NAZ.LE INF.	466.379,09	484.050,00
GESTIONI COMMISSARIALI	7.961,84	1.753,94	LIBERALITA' GIORNATA NAZ.LE INF.	6.047,05	6.506,90
VIAGGI E SPESE DI RAPPRESENTANZA	9.635,16	9.445,37	* GESTIONE PERIODICO L'ARCOBALENO *	1.577,00	2.546,00
ORGANIZZAZIONE EVENTI - CONVEGNI	659,90		ABBONAMENTI	1.577,00	2.546,00
ASSEMBLEA NAZIONALE	10.787,00	9.387,22	* CONTRIBUTI 5 X MILLE *	211.425,57	200.523,56
CONFERENZA PRES.REG.LI/PROV.LI	7.060,07	5.608,49	CONTRIBUTI 5 X MILLE SEDI TERRITORIALI	1.407,35	
* SPESE GENERALI *	47.239,75	27.232,49	CONTRIBUTI 5 X MILLE	210.018,22	200.523,56
SEGRETERIA	2.764,18	2.197,74	* PROVENTI ATTIVITA' SU ROMA *	391,00	1.358,00
CANCELLERIA E STAMPATI	3.855,15	2.060,10	CONTRIBUTI DA SOCI ROMA	271,00	664,00
POSTALI - TELEGRAFICHE - CORRIERI	638,61	479,05	CONTRIBUTI DA MANIFESTAZIONI ROMA	120,00	694,00
SPESE AUTOMEZZI-BUS-PARCHEGGIO	0,00	18,30	QUOTE ASSOCIATIVE DA GRUPPI		
ELETTRICITA'	0,00	736,96	* PROVENTI MATERIALE INF. *	11.210,57	9.049,60
TELEFONICHE	1.112,40	3.189,08	DISTRIBUZIONE MATERIALE	10.702,41	8.442,04
SPESE RISCALDAMENTO	0,00	463,36	RECUPERO SPESE DI TRASPORTO	508,16	607,56
ACQUISTI STAMPA	0,00	27,00	* MAGAZZINO MATERIALE *	11.495,52	188.061,91
MANUTENZIONE UFFICI	2.157,59	816,66	RIMANENZE FINALI MAT.INFORMATIVO	11.495,52	188.061,91
SPESE CONDOMINIALI	0,00	554,00	* PROVENTI LASCITO IOZZO *	7.846,33	8.824,62
ASSICURAZIONE UFFICI E MACCHINE	841,00	841,00	CANONI LOCAZIONE IMMOBILI IOZZO	6.443,77	6.592,62
ASS.NZA MANUTENZIONE MACCHINE	139,07	929,52	RECUPERI E RIMBORSI DA FIRG	1.402,56	2.232,00
SPESE GESTIONE ISCRITTI	318,27	1.282,08	* PROVENTI STRAORDINARI *	1.813,89	3.226,52
SPESE IN MEMORIA DI BRUMAT	300,00	300,00	SOPRAVVENIENZE ATTIVE	1.813,89	3.226,52
COSTI PER CONSULENZE	28.929,37	4.180,70	RICAVI DA RISARCIMENTO DANNI		
SPESE PER ELABORAZIONE PAGHE	2.480,26	2.851,14	* PROVENTI FINANZIARI *	0,87	2.466,74
UFFICIO AMMINISTRATIVO	570,90	2.074,34	INTERESSI ATTIVI DI C/C	0,87	6,84
SERVIZI INFORMATICI	0,00	3.682,53	INTERESSI ATTIVI TITOLI		2.459,90
SPESE BANCARIE E POSTALI	3.108,89	526,25	PLUSVALENZE SU TITOLI		
ONERI DIVERSI DI GESTIONE	6,25		PLUSVALENZE SU ALTRI INVESTIMENTI		
ABBUONI E ARROTONDAMENTI PASSIVI	17,81	22,68			
* COSTI MATERIALE INFORMAZIONE *	26.451,46	38.858,58			
ACQUISTI DA FORNITORI	24.601,30	37.137,53			
SPESE DI TRASPORTO	1.850,16	1.721,05			
* MAGAZZINO MATERIALE *	188.061,91	143.370,37			
ESISTENZE INIZIALI MAT.INFORMATIVO	188.061,91	143.370,37			
* A R E E *	81.408,47	78.528,53			
VOLONTARIATO-CENTRI DI SERVIZIO	210,00				
ISTITUZIONI,PARTITI,MONDO ECCLESIALE		1.000,00			
GR. TERZO SETTORE	1.224,65				
GR. 5 PER MILLE/FUNDRAISING	905,50				
GR. FINANZIAMENTO E ACQUISTI	307,70				
GR. GIORNATA AIDO	203,80				
GR. RIORGANIZ.ASS.	2.864,96				
GR.COMUNICAZIONE	3.090,83				
AREA COMUNICAZIONE	72.447,20	77.460,03			
AREA SEGRETERIA	153,83	68,50			
* COSTI GIORNATA NAZ. X L'INF. *	414.544,84	424.640,63			
CONTRIBUTI SEDI LOCALI GIORNATA INF.	57.012,10	60.042,39			
FORNITURA/DISTR.PIANTE/ORG.NE	351.827,04	358.314,40			
SPESE COMUNICAZIONE/UFF.STAMPA	4.147,00	4.712,31			
SPESE TIPOGRAFICHE GIORNATA INF.	1.348,10	1.352,00			
COSTI TENUTA C/C GIORNATA INF.	210,60	219,53			
* SPESE 5 X MILLE *	210.018,22	200.523,56			
MATERIALE INFORMATIVO	34.812,65	76.965,47			
CORSI DI FORMAZIONE	15.673,00	1.159,00			
COMUNICAZIONE	26.667,60	54.388,19			
PROGETTI	15.000,00	30.000,00			
BENI E SERVIZI	117.864,97	38.010,90			
* SPESE PERIODICO L'ARCOBALENO *	92,00	655,70			
COSTI STAMPA E ALLEST. L'ARCOBALENO					
SPESSIONE POSTALE L'ARCOBALENO					
COSTI DI REDAZIONE	0,00	562,70			
SPESE TENUTA C/C L'ARCOBALENO	92,00	93,00			

* PROGETTO NAZIONALE CUORE FERMO *	0,00	103.014,12
COMPENSI COLLABORATORI		72.000,00
CONTRIBUTI INPS PROG.DCD		10.560,00
COSTI PER CONSULENZE		3.654,14
CONTRIBUTI INAIL PROG.DCD		121,20
SPESE VIAGGI/ALBERGHI/RISTOR.		7.455,58
ALTRE SPESE PER PROG.NAZIONALE		9.223,20
* COSTO DEL LAVORO *	160.552,91	218.667,82
CONTRIBUTI INPS	30.767,39	38.596,09
CONTRIBUTI INPS COLLABORATORI	3.267,04	5.133,92
CONTRIBUTI INAIL	428,96	404,27
CONTRIBUTI INAIL COLLABORATORI	80,00	121,20
ACCANT. A FONDO TFR ANNO IN CORSO	9.692,68	9.132,73
STIPENDI PERSONALE DIPENDENTE	92.135,48	128.383,12
COMPENSI CO.CO.PRO./CO	23.327,36	34.991,04
ALTRI COSTI PER DIPENDENTI	854,00	1.905,45
* SUCCESSIONE IOZZO *	19.221,19	13.873,42
SPESE GESTIONE IMMOBILI IOZZO	13.377,42	7.925,80
ONERI DA ACCORDI IMM. FIRC	5.843,77	5.947,62
* SPESE ATTIVITA' SU ROMA *	5.517,66	5.710,23
SPESE TENUTA C/C ROMA	85,40	84,80
QUOTE A REGIONALE LAZIO	5.432,26	5.625,43
SPESE GESTIONE SOCI ROMA		
* AMMORTAMENTI *	11.012,70	10.854,86
AMMORTAMENTO IMMOBILI	9.000,00	9.000,00
AMMORTAMENTO MOBILI E ARREDI	1.113,93	1.097,31
AMMORTAMENTO ATTREZZ. ELETTRONICHE	898,77	757,55
* ALTRI ONERI FINANZIARI *	3,07	0,92
INTERESSI PASSIVI	3,07	0,92
* ACCANTONAMENTO A FONDI *	72.262,88	
ACCANTONAMENTO A FONDO SVALUT.NE CREDITI	30.000,00	0,00
ACCANTONAMENTO A FONDO PER ONERI	42.262,88	0,00
* SOPRAVVENIENZE PASSIVE *	166,00	672,32
SOPRAVVENIENZE PASSIVE	166,00	672,32
* ONERI FINANZIARI *	19.285,47	16.966,23
MINUSVALENZE SU TITOLI	19.285,47	16.966,23
* IMPOSTE E TASSE *	20.064,71	8.262,03
IRES	2.484,00	2.232,00
IRAP	6.601,00	
IMU	6.523,00	6.303,00
TASI	245,00	211,00
ALTRE IMPOSTE E TASSE	4.115,34	1.598,99
ALTRI ONERI TRIBUTARI	96,37	149,04

TOTALE RICAVI	993.301,80	1.293.564,15
Importo a pareggio	-347.411,73	-59.523,65
TOTALE A PAREGGIO	1.236.092,56	1.363.319,65

TOTALE COSTI **1.340.713,53** **1.353.087,80**